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RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superdvit Or¢amentdrio

22.770.000,00
22.770.000,00
13.523.729,71
18.195,15
117.098,00

22.270.000,00

667.756,77
22.937.756,77
14.134.354,52
13.541.924,86
12.944.631,01

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas |
Despesas Liquidadas

14.134.354,52
13.541.924,86

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

17.371.770,24

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdencidrias Realizadas(IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V)
Resultado Previdenciario (VI)=(IV-V)

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO
(a)

Resultado Apurado
Até o Bimestre

(b)

% em Relagdo a Meta

(b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

0,00
0,00

0,00
-71.802,15
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Em Reais
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo

Até o bimestre \té o bimestr a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 708.924,02 24,98] 615.878,02 93.021,02
Poder Executivo 708.924,02 24,98] 615.878,02 93.021,02
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 45.569.791,92 394.729,92] 198.028,08] 44.977.033,92
Poder Executivo 45.569.791,92 394.729,92] 198.028,08] 44.977.033,92
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 46.278.715,94 394.754,90] 813.906,10] 45.070.054,94
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RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 3.663.243,79 25% 29,11
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag¢do do Magistério com Ensino Fundamental e Médio
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamental 1.045.065,07 60% 78,02
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 2.881.656,29 15% 22,90
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 13/Nov/2017, 07h e 54m.

Carla Beatriz de Lima Riboriski Bruna da Silva Pacheco Alaor Pastoriza Ribeiro
Técnico Contdbil Diretora Geral da Secretaria Municipal da Fazenda Prefeito Municipal
CRC/RS 091302 018.942.060-02 140.084.590-49



