

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2017/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o bimestre
RECEITAS		
Previsão Inicial da Receita		22.770.000,00
Previsão Atualizada da Receita		22.770.000,00
Receitas Realizadas		13.523.729,71
Déficit Orçamentário		18.195,15
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)		117.098,00
DESPESAS		
Dotação Inicial		22.270.000,00
Créditos Adicionais		667.756,77
Dotação Atualizada		22.937.756,77
Despesas Empenhadas		14.134.354,52
Despesas Liquidadas		13.541.924,86
Despesas Pagas		12.944.631,01
Superávit Orçamentário		-
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		Até o bimestre
Despesas Empenhadas		14.134.354,52
Despesas Liquidadas		13.541.924,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o bimestre
Receita Corrente Líquida		17.371.770,24
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA		Até o bimestre
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores		
Receitas Previdenciárias Realizadas(IV)		0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas(V)		0,00
Resultado Previdenciário (VI)=(IV-V)		0,00
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO		% em Relação à Meta
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)
Resultado Nominal	0,00	0,00
Resultado Primário	0,00	-71.802,15

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2017/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

Em Reais

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o bimestre	Pagamento Até o bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				
<i>Poder Executivo</i>	708.924,02	24,98	615.878,02	93.021,02
<i>Poder Legislativo</i>	708.924,02	24,98	615.878,02	93.021,02
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS				
<i>Poder Executivo</i>	45.569.791,92	394.729,92	198.028,08	44.977.033,92
<i>Poder Legislativo</i>	45.569.791,92	394.729,92	198.028,08	44.977.033,92
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	46.278.715,94	394.754,90	813.906,10	45.070.054,94

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2017/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

Em Reais

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	3.663.243,79	25%	29,11
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio			
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamental	1.045.065,07	60%	78,02

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limite Constitucional Anual	
		% Mínimo a Aplicar no exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	2.881.656,29	15%	22,90

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas/RCL (%)	0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 13/Nov/2017, 07h e 54m.

Carla Beatriz de Lima Riboriski

Técnico Contábil

CRC/RS 091302

Bruna da Silva Pacheco

Diretora Geral da Secretaria Municipal da Fazenda

018.942.060-02

Alaor Pastoriza Ribeiro

Prefeito Municipal

140.084.590-49